
UCHWAŁA Nr XXXIV/163/21 

RADY GMINY MAŁY PŁOCK 

z  dnia 28 maja 2021 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowego Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego     

 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

 

Nie uwzględnia się petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego złożonej przez Panią Teresę Garland w 

dniu 02 marca 2020 r. 

   

§ 2. 

 

Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mały Płock. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
     Przewodniczący Rady Gminy 

        Jarosław Gałązka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 



Załącznik 

        do uchwały Nr XXXIV/163/21 

        Rady Gminy Mały Płock 

        z dnia 28 maja 2021 r. 

 

 

 
W dniu 02 marca 2021 roku za pomocą poczty elektronicznej do urzędu wpłynęła petycja 

Pani Teresy Garland  złożona w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

W petycji zawarta jest prośba o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w przypadku braku rządu i Prezydenta, jako organu 

sterującego i reprezentującego państwo polskie. 

Przewodniczący Rady Gminy Mały Płock przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

petycję celem rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy Mały Płock stanowiska w 

sprawie, której petycja dotyczy.  

 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji 

postulowali nie uwzględniać petycji.  

Art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach stanowi, iż przedmiotem petycji może być żądanie 

mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Ani wybór prezydenta 

Rzeczypospolitej, ani władzy ustawodawczej, ani też wprowadzenie stanu nadzwyczajnego 

nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji rady gminy. 

 

Rada Gminy Mały Płock postanowiła uznać petycję za niezasadną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stanowisko  z dnia 28 maja  2021 r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w sprawie petycji złożonej przez Panią Teresę Garland dotycząca poparcia Rządu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

 

W dniu 02 marca 2021 roku za pomocą poczty elektronicznej do urzędu wpłynęła petycja 

Pani Teresy Garland  złożona w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

W petycji wnioskodawca zwraca się o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w przypadku braku rządu i Prezydenta, 

jako organu sterującego i reprezentującego państwo polskie. 

Przewodniczący Rady Gminy Mały Płock przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

petycję celem rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy Mały Płock stanowiska w 

sprawie, której petycja dotyczy.  

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji postulują 

nie uwzględniać petycji.  

 

UZASADNIENIE  

 
Komisja analizując petycję stwierdziła, że rada gminy może podejmować uchwały tylko w 

zakresie zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, 

niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych organów.  

Przedłożona w treści petycji propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych 

uprawniających Radę Gminy Mały Płock do jej podjęcia. Wskazać również należy, iż 

podjęcie przez Radę Gminy uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, 

skutkujące nieważnością uchwały, a przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady 

Gminy Mały Płock. 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisy Członków Komisji:  

1. Janusz Sawicki – Przewodniczący Komisji                  ………………………….………… 

2. Wojciech Żelazny – Z-ca Przewodniczącego Komisji  ……………..…………………..…. 

3. Karol Zuzga – Członek Komisji                                    ……………………………………. 

4. Krzysztof Leszek Góralczyk – Członek Komisji          …..……………………………..…. 

5. Stefan Krasiński – Członek Komisji                             ……………………………………..  

 


